
ZAPADOCESKA
Faku l
Katedra

UNIVERZTTA V  PLZNI
ta  f i Iozo f i cká
roma ků

Práci před|ožil(a) student(ka): Simona Gebrová
Název práce: Environnement : |es grands problěmes actue|s en France

Hodnoti| : PhDr. Dagmar Ko|áříková' Ph.D

l. CÍL PRÁCE (uvedle, do jaké míry byl splněn): .
Studentka si ve své baka|ářské práci s názvem,,Zivotní prostředí : h|avní aktuá|ní prob|émy ve Francii.. k|ade
za cí| popsat co nejkomplexněji aktuá|ní stav životního prostředí ve Francii a poukázat na problémy spojené
se životním prostředím. Stanovený cí| práce se autorce podaři|o splnit.

2. oBsAHoVÉ ZPRACOvÁNÍ 1nároenost, tvůrčí přístup' proporcionalita teoretické a vlastní práce, vhodnost
příloh apod.):
Ve svó práci vychází autorka z obecné definice životní prostředí. V da|ších kapitolách se zabývá znečištěním
ovzduší, s|adkých vod, oceánů a půdy' dá|e pak prob|ematikou geneticky modifikovaných organismů a riziky
a důs|edky h|uku na |idský organismus. Jedná se tedy o náročné odbornó téma, jehož zpracování vyžadova|o
nastudování ve|kého množství informací a především výbornou zna|ost odborného jazyka, nebot' eko|ogie
vychází z da|ších věd' jako je např. bio|ogie, fyzika, chemie, geo|ogie apod., ale dofýká se i práva, ekonomie,
historie aj. Práce je především kompi|ací poznatků z odborné literatury a internetových zdrojů, která je však
re|evantní zadanému tématu. Tvůrčí přístup uplatnila studentka zejména při sestavování kva|itního
s|ovníčku' kte4ý obsahuje termíny používané v dané práci (s. 5ó-ó4). Autorka práci vhodně doplni|a i dalšími
pří|ohami.

3. FORMÁLNÍ Úpneve (azykový projev, správnost citace a odkazů na |iteraturu, grafická úprava, přehlednost
č|enění kapitol, kvalita tabu|ek, grafů a pří|oh apod.):
Jazykový projev autorky práce je na vysoké úrovni. Prokázala výbornou znalost nejen obecného, ale i
odborného jazyka. Rovněž citace a odkazy na |iteraturu odpovídají normě čsN tso 690 a ČsN ISo ó90.2.
Práce je přeh|edná' vhodně rozč|eněna do přís|ušných kapito| a podkapitol. Práci |ze označit za kva|itní i po
stránce grafické, což p|atí i pro přiložené tabu|ky a obrazové statistiky a již zmíněný s|ovníček.

4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE (celkový dojem z bakalářské práce, si|né a s|abé stránky' originalita
myš|enek apod.):
Autorka si zvo|i|a lTsoce aktuá|ní' a|e zároveň i ve|mi obtížné téma. Zvo|enou |ogickou strukturou práce však
prokázala výbornou zna|ost zák|adních prob|émů a jejich souvis|ostí. Je také třeba ocenit autorčinu snahu
proniknout h|uboko do prob|ematiky' ačko|iv není odborníkem na dané téma. Jazyková úroveň před|ožené
baka|ářské práce je tak rysoká. Rovněž závéry BP a jejich formu|ace jsou zpracovány na velmi dobré úrovni.
odborný text práce je vhodně dop|něn tabu|kami, obrazovými statistikami a především kva|itním s|ovníčkem.
Z baka|ářské práce je zcela patrné' že studentka k jejímu vypracování přistoupi|a ve|ice zodpovědně.
Před|ožená baka|ářská práce tedy sp|ňuje všechny požadavky k|adené na tento typ kva|iÍikační práce.

5. oTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DoPoRUČpNÉ r BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ pŘt oeHeloBĚ (edna až tři):
l. Je |ogické, Že v baka|ářské práci nemoh|y být zmíněny všechny prob|émy související se životním
prostředím. Vysvět|ete tedy ještě pojem ,,světe|né znečištění/světe|ný smog...
2. Jaké opatření chystá v této souvis|osti francouzské ministerstvo eko|ogie, udržite|ného rozvoje a
energetiky?

6. NAVRHoVANÁ ZNÁMKA
(výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl):

výborně

Datum: 15.5.2013

Podpis: l/"/";/r'r


